
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.70 Decembris 2015

Lai spēku dāvā ticība, kas Ziemassvētku naktī liek 
apjaust brīnumu! Lai siltumu dod cerība, kas mirdz 
tuvinieku acīs! Lai gaišumu izstaro mīlestība, kas ielīst 
katrā sirdī!

Lai Ziemassvētki ir laiks, kuru mīlestībā pavadīt 
kopā ar saviem tuviniekiem un draugiem! Lai ir jauni 
sapņi, kurus piepildīt Jaunajā gadā!

Priecīgus Ziemassvētkus un 
Laimīgu Jauno 2016.gadu!

Strenču novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Pētersons

APSVEIKUMSREDAKTORA SLEJA
Gaisma iedegas. Tas iedegšanās mirklis ir skaists, žil-

binošs. Tas izgaismo pasauli. Gaišais pievelk kā magnēts. 
Gaisma iedegas, lai atklātu – viss ir kā no jauna. Viss mirdz 
un laistās, tik jāsaskata. Gaisma iedegas un ļauj saskatīt 
kontūras, sejas, pasauli visapkārt. Tieši gaisma dod iespēju 
acīm saskatīt skaistumu. Gaisma iedegas un sasilda. Viss 
gaišais nāk ar gaismu, kas spīd, staro, laistās. Un tā gribas 
patverties tajā mirdzumā... Gaisma iedegas un dziest.... Vai 
nav tādas vietas, kur tā ir pastāvīgi? Jo tieši dziestot sāc 
apjaust, cik ļoti nozīmīga tā ir bijusi. Un kamēr visapkārt ir 
gaisma, lai tās nepietrūktu tad, kad tumsa! Jo tieši tumsā, lai 
nepazustu, vajag kaut nedaudz gaišuma. Tieši tumsā vajag 
visvairāk...

Lai gaiši, priecīgi Ziemassvētki un bagāts, radošs laimīgs 
Jaunais 2016 gads!

Mūsu Novada Ziņas

Viena no Strenču sadraudzības pilsētām ir Saida Vācijā. 
Mazā kalnu pilsētiņa atrodas valsts dienvidaustrumos 
Saksijas federālajā zemē pie Čehijas robežas 680 metrus 
virs jūras līmeņa. Visās pilsētiņas daļās dzīvo apmēram 
2300 iedzīvotāju. Dokumentos Saida pirmo reizi minēta 
1207.gadā, un 2007.gadā tā svinēja 800 gadu jubileju. 
Saidair izveidojusies kā amatniecības un tirdzniecības vieta. 
Pateicoties atrašanās vietai vēstures tradīcijām bagātajos 
rūdu kalnos un skaistajām apkārtnes ainavām, aizvien lielā-
ku nozīmi iegūst tūrisms. Tieši kaimiņos atrodas Seifenes 
kūrorts, kuru pazīst kā rotaļlietu ciemu, kurš īpaši daudz 
apmeklētāju uzņem Adventes un Ziemassvētku laikā. 

2015. gada vasarā Strenču novada dome no Saidas sa-
ņēma vēstuli ar sirsnīgu uzaicinājumu gada nogalē ierasties 
ciemos. Šajā gadā pilsētu un skolu sadraudzībai aprit 10 
gadi, tāpēc Saidas pilsētas birģermeistars V. Kronerts un 
Saidas vidusskolas direktors W. Bekerts uzaicināja domes 
priekšsēdētāju J. Pētersonu un Strenču novada vidusskolas 
direktori D. Gaigalu piedalīties partnerības desmitgades 
jubilejas pasākumā. Tā kā mūsu draudzība ir izturējusi 
laika pārbaudi, Vācijas draugiem ir sagatavota simboliska 
dāvana – dubultais pulkstenis ar valstu un pašvaldību sim-
boliku, kas rādīs gan Vācijas gan Latvijas laiku. Viesošanās 

Saidā notiks no 18. – 21. decembrim, tās laikā plānota 
tikšanās ar Saidas deputātiem un Ziemassvētku pilsētas 
Seifenes apmeklējums.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste

SADRAUDZĪBAI 10 GADI

Abu sadraudzības pilsētu mēri kādā no 
iepriekšējām tikšanās reizēm

SIA ZAAO (ZAAO) ir sākusi izsūtīt klientiem ceļvedi 
veiksmīgai sadarbībai nākamajā gadā, kas izstrādāts 
kompakta kalendāra formā, ar norādēm par sadzīves 
un otrreizējai pārstrādei derīgu materiālu konteineru 
tukšošanas dienām, saziņas iespējām ar uzņēmumu, 
pārstrādei derīga polimēra iepakojuma atpazīšanu un 
piedāvātajiem pakalpojumiem otrreizējās pārstrādes 
veicināšanai.

Klienti saņems arī informāciju par plānotajiem maksā-
jumiem par nešķiroto atkritumu konteineru tukšošanu. 
Atgādinām, ka ikgadējā rēķina summas apmēru var regulēt 
paši klienti, gan izvēloties atkritumu konteineru veidu, gan 
daudzumu, gan to tukšošanas biežumu. Lūgums klientiem 
savlaicīgi pieteikt vēlamās izmaiņas konteineru tukšošanas 
grafi kos (tālr. 64281250, e-pasts zaao@zaao.lv), lai uzņē-
mums varētu nodrošināt maksimāli efektīvu maršrutu 
plānošanu.

Izstrādātais informatīvais materiāls pieejams arī ZAAO
klientu pašapkalpošanās sistēmā, kas darbojas caur uzņē-
muma mājas lapu www.zaao.lv. Pašapkalpošanās sistēma 
ļauj jebkurā laikā piekļūt saviem datiem – saņemto pakal-
pojumu sarakstam, norēķinu stāvoklim, konteineru tukšo-
šanas grafi kam, kā arī veikt maksājumus. Minēto iespēju 
šobrīd izmanto jau vairāk nekā 13 tūkstoši ZAAO klientu.

Informāciju sagatavoja: 
Zane Leimane

SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

CEĻVEDIS MĀJSAIMNIECĪBAI 
ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANĀ

Tagad arī pie mums Strenču novada Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
(VPVKAC) ir iespēja iesniegt savu gada ienākumu 
deklarāciju klātienē. Līdz šim to varēja izdarīt tikai 
pieslēdzoties ar internetbankas palīdzību Elektroniskai 
deklarēšanās sistēmai (EDS). 

Viss, kas ir vajadzīgs, ir iekrātie 2014.gada čeki
par ārstnieciskajiem pakalpojumiem, veselības apdro-
šināšanas prēmijām, izglītību, ka arī zobārstniecību 
un veiktajām operācijām. 

Deklarācijas obligāti jāiesniedz Latvijas iedzīvo-
tājiem, kas veic saimniecisko darbību vai guvuši 
ienākumus ārvalstīs.

Gada ienākumu deklarācijas var iesniegt no 1.marta 
līdz 1.jūnijam. Protams, to var arī izdarīt arī ātrāk, bet 
atmaksu veiks 3. mēnešu laikā, sākot no 3.marta.

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpo-
šanas centrs (VPVKAC) atrodas Rīgas ielā 7 līdzās  
Tūrisma informācijas centram.
Darba laiks:
• P: 8:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
• O: 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
• T: 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
• C: 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
• P: 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00

Informāciju sagatavoja VPVKAC speciāliste
Simona Kalniņa 

GADA IENĀKUMU 
DEKLARĀCIJA

STRENČU PASTA 
NODAĻA PIEDĀVĀ
Strenču pasta nodaļā:
 •  pieejama plaša kalendāru izvēle;
 •  var sarūpēt mazas Ziemassvētku dāvaniņas saviem 
   mīļajiem;
 •  neaizmirstiet par preses abonēšanu Jaunajam gadam!



Valsts valodas centra organizētās akcijas “Latviešu 
valodai draudzīga vide” laureātu vidū ir arī “Strenču 
aptieka”. Priecājamies un sveicam aptiekas vadītāju 
Agitu Boķi un viņas vadīto kolektīvu! 

“Piektdien, 27. novembrī, Tieslietu ministrijā 
tika apbalvoti 26 apkalpojošās sfēras uzņēmumi, šīs 
akcijas laureāti. Akcijas mērķis bija – noteikt, kuros 
apkalpojošās sfēras uzņēmumos vispilnīgāk ievēro 
Valsts valodas likuma un citu normatīvo aktu prasības 
valsts valodas lietojuma jomā. Valsts valodas centrs 
akciju organizēja laikā no 2015.gada maija līdz 
septembrim, un tā notika ceturto gadu. Akcija tiek 
organizēta sadarbībā ar Latvijas Tirgotāju asociāciju, 
Latvijas Frizieru asociāciju, Latvijas Viesnīcu un 
restorānu asociāciju, Latvijas Interneta asociāciju, 
Aptieku biedrību, nodibinājumu “Rīgas Tūrisma 
Attīstības Birojs”, biedrību “Zemgales Tūrisma 
Asociācija”, biedrību “Latvijas Pasažieru pārvadātāju 
asociācija”, Ludzas novada Tūrisma informācijas 
centru,” informē Līva Rancāne, Tieslietu ministrijas 
Administratīvā departamenta Komunikācijas un teh-
niskā nodrošinājuma nodaļas Sabiedrisko attiecību 
speciāliste.

“LATVIEŠU VALODAI 
DRAUDZĪGA VIDE” 

ARĪ “STRENČU 
APTIEKĀ”

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Rūpējoties par drošu, kvalitatīvu un nepārtrauktu 
elektroenerģijas piegādi, AS “Sadales tīkls” Strenču novadā 
turpina atjaunot un uzlabot elektrotīklu, veikt vadu un 
balstu nomaiņu, kā arī veikt gan zemsprieguma, gan vidējā 
sprieguma gaisvadu līniju pārbūvi kabeļu līnijās. Rūpīgi 
izvērtējot katru investīciju projektu, līdz 2017. gadam 
Strenču novadā AS “Sadales tīkls” plāno realizēt 4 pro-
jektus, elektrotīkla attīstībā investējot vairāk nekā 214 tūkst. 
eiro. Elektrotīkla atjaunošanas un uzlabošanas projektus 
plānots realizēt Strenčos, Plāņu, Jērcēnu un Trikātas pa-
gastā, paaugstinot elektroapgādes drošumu un kvalitāti 
vairāk nekā 1 400 novada iedzīvotājiem un uzņēmumiem.

Rūpējoties par drošu un kvalitatīvu elektroenerģijas 
piegādi, AS “Sadales tīkls” turpina plānveidīgi atjaunot 
un uzlabot elektrotīklu visā Latvijā, veikt vadu un balstu 
nomaiņu, kā arī zemsprieguma 0,4kV (kilovoltu), gan vidējā 
sprieguma 20kV gaisvadu līniju pārbūvi kabeļu līnijās. 
Lai elektrotīkls būtu drošs, efektīvs un elektroenerģijas 
piegādi lietotājiem AS “Sadales tīkls” spētu sniegt augstā 
kvalitātē, tas savlaicīgi un noteiktā apjomā ir jāatjauno, jo 
tā elementi kalpo vidēji 40 –50 gadus. Elektrotīkla atjau-
nošana ir galvenais nosacījums, lai nodrošinātu kvalitatīvu 
elektroenerģiju iedzīvotājiem un samazinātu dažādu ārējo 
risku ietekmi uz elektroapgādes nepārtrauktību. 

Lai paaugstinātu elektroapgādes drošumu Strenču un 
apkārtnes iedzīvotājiem un uzņēmumiem, Strenčos šobrīd 
turpinās maģistrālās vidējā sprieguma 20kV gaisvadu 
elektrolīnijas rekonstrukcija 2,3 km garumā. Rekonstruē-
jamās elektrolīnijas posms, kas tiek pārbūvēts par kabeļu 
līniju, stiepjas no Ozolu ielas gar Strenčupīti līdz dzelzceļam  
un pilsētas daļā “Purvciems”. Elektrotīkla rekonstrukcijas 
darbu laikā tiks izbūvētas 4 jaunas transformatoru apakš-
stacijas un zemsprieguma 0,4kV gaisvadu elektrolīnijas 
pārbūvētas par kabeļu līnijām 1,7 km garumā.  

Elektrotīkla rekonstrukcijas projekts šogad realizēts arī 
Jērcēnu pagastā, kur pagasta centrā AS “Sadales tīkls” veica  
zemsprieguma 0,4kV gaisvadu elektrolīniju pārbūvi par 
kabeļu līnijām 3,3 km garumā, savukārt Plāņu pagastā tika 
realizēts vidējā sprieguma 20kV elektrotīkla automatizācijas
projekts, elektrotīklā izbūvējot attālināti vadāmu jaudas 
slēdzi, kas turpmāk ļaus AS “Sadales tīkls” ātrāk reaģēt un 
efektīvāk attālināti vadīt elektrotīklu, palielināt automātiski 
saņemtās informācijas plūsmu par aktuālo situāciju elektro-
tīklā, veikt pārslēgumus, maksimāli samazinot elektroap-
gādes pārtraukuma laiku klientiem elektrotīkla bojājumu 
gadījumos.

Lai uzlabotu elektroapgādi Strenču novada iedzīvo-
tājiem, elektrotīkla rekonstrukcijas un atjaunošanas darbi 
novadā turpināsies arī turpmākajos gados. 2016. gadā 
Strenčos – Ziedugravas, Gravas, Attekas un Peldu ielā, 
tiks demontēta esošā gaisvadu elektrolīnija 2,4 km garumā 
un izbūvēta jauna kabeļu līnija 1,4 km garumā, savukārt 
Plāņu pagasta vidējā sprieguma elektrotīklā tiks izbūvēts 
attālināti vadāms jaudas slēdzis, kas ļaus AS “Sadales tīkls” 
attālināti vadīt elektrotīklu, veikt pārslēgumus, samazinot 
elektroapgādes pārtraukuma laiku klientiem elektrotīkla 
bojājumu gadījumos. Turpinot plānveidīgu elektrotīkla 
atjaunošanu, 2017. gadā Jērcēnu pagastā plānots veikt 
transformatoru apakšstacijas rekonstrukciju, bet Trikātas 
un Plāņu pagastā plānots rekonstruēt gan transformatoru 
apakšstaciju, gan vidējā sprieguma gaisvadu elektrolīniju 
5,5 km garumā.

Pēc rekonstrukcijas darbu pabeigšanas, elektroapgādes 
drošums un kvalitāte paaugstināsies vairāk nekā 1 400 
AS “Sadales tīkls” klientiem, tostarp Strenču vidusskolai, 
Strenču attīrīšanas iekārtām, Strenču katlu mājai VAS 
“Latvijas Dzelzceļš” objektiem, uzņēmumiem SIA “Madara 
89”, SIA “East-WestTransit”, SIA “Jurates” u.c. lietotājiem. 
2016. un 2017.gadā AS “Sadales tīkls” Strenču novada 
elektrotīkla attīstībā kopumā plāno ieguldīt vairāk nekā 
214 tūkst. eiro.

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un drošu elektroenerģijas 
piegādi iedzīvotājiem visā Latvijā, šogad AS “Sadales 
tīkls” kopumā plāno atjaunot 877 km vidējā sprieguma 
elektrolīnijas, tajā skaitā vidējā sprieguma gaisvadu līniju 
pārbūve zemē ieraktās kabeļu līnijās plānota 209 km garumā, 
823 km zemsprieguma elektrolīnijas, kā arī rekonstruēt 
vai no jauna izbūvēt 554 transformatoru apakšstacijas, bet 
elektrolīniju trases visā Latvijā plānots attīrīt 4 444 km 
garumā. 

Tatjana Smirnova
AS “Sadales tīkls”

Komunikācijas speciāliste
Tālr. 67728823

tatjana.smirnova@sadalestikls.lv

AS “Sadales tīkls” 
paaugstina elektroapgādes drošumu 

un kvalitāti Strenču novadā 

VOLEJBOLA 
VĒSTIS

Ar četrām spēlēm 12.decembrī  turpinājās  Strenču 
novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm.
Pirmajā spēlē Smiltene 2 volejbolistes uzvarēja “Gitas 
skola” volejbolistes, 3-0 (25:14) (25:12) (25:23). Pēc 
tam “Gitas skola” uzvarēja Smiltenes 1 volejbolistes, 
3-1 (25:17) (25:21) (19:25) (25:18).

Trešā dienas spēle bija ļoti saspringta. Smiltene 2 
volejbolistēm izdevās sagādāt pirmo zaudējumu 
čempionātā Valmieras volejbolistēm ar rezultātu 3-2 
(18:25) (25:13) (17:25) (25:23) (15:10).

Vēl ceturtajā dienas spēlē Valmiera volejbolistes 
uzvarēja Smiltene 1 volejbolistes, 3-1 (25:10) (24:26) 
(25:15) (25:20).

Svētdien, 13.decembrī notika trīs spēles vīriešu 
čempionātā. Pati aizraujošākā spēle notika starp “Perra” 
un “Solo” volejbolistiem. “Perra” volejbolisti svinēja 
uzvaru, 3-1 (19:25) (25:9) (25:22) (26:24).  

Pārējo spēļu rezultāti ir sekojoši:
“Perra” – “Tape” 3-0 (25:17) (25:20) (25:19);
“Solo” – “Tape” 3-0 (25:17) (25:17) (25:19).

Turnīra tabula uz 14.decembri:
Sievietes
1. Valmiera       6  5-1  17:5  16
2. “Gitas skola”    6  4-2  13:11  11
3.  Smiltene 2       6  3-3  11:12  9
4.  Rūjiena       4  1-3  5:10  3
5.  Smiltene 1       6  1-5  7:15  3

Vīrieši
1. “Perra”       4  3-1  9:3  9
2. “Solo”       5  3-2  10:6  9
3. “Gitas skola”    3  2-1  6:3  6
4.  “Tape”       4  0-4  0:12  0

Čempionāta spēles volejbolā turpināsies Jaunajā 
2016.gadā. Strenču novada volejbola čempionāta 
sieviešu komandām II apļa spēles sestdien, 9. janvārī 
un sestdien, 23. janvārī.

Informē Aivars Kalniņš, 
Strenču novada sporta darba organizators

3.decembrī, Starptautiskajā personu ar invaliditāti dienā, 
Tiesībsargs sadarbībā ar Invalīdu un viņu draugu apvienību 
“Apeirons” un Latvijas Nacionālo bibliotēku organizēja 
pasākumu ar plašu programmu: konferenci, kontaktbiržu, 
ekskursiju un nevalstisko organizāciju apbalvošanu. 
Konkursa “Gada balva personu ar invaliditāti atbalstam” 
apbalvošanas ceremonija notika septiņās nominācijās: 
“Skaļākā balss”, “Nodarbinātības veicinātājs”, “Digitālās 
integrācijas veicinātājs”, “Pakalpojumu nodrošinātājs”, 
“Izglītības veicinātājs”, “Sociālā kampaņa”, “Bērnu ar 
invaliditāti aizstāvis”. Labklājības ministrija pasniedza 
Atzinības rakstus personām, kuras sniegušas ievērojamu 
ieguldījumu cilvēku ar invaliditāti dzīves uzlabošanā. 
Pasākumā piedalījās arī Biedrība ATBALSTS cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām, kura tika nominēta, kā “Izglītības 
veicinātājs”.

Atzīmējot Starptautisko invalīdu dienu, Biedrība 
ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, savus biedrus 
no Valkas, Smiltenes un Strenču novadiem, aicināja kopā 
uz svētku pasākumu 6.decembrī, Smiltenes novada Brantu 
pagasta klubā Vidzemīte. Pasākumu atklāja Biedrības 
ATBALSTS valdes priekšsēdētāja Diāna Vītola, kura arī 
informēja par iegūto atzinības rakstu. Svētku pasākumu 
iedancoja senioru deju kolektīvs “Pīlādzītis”, iedziedāja 
senioru koris “Mežābele”. Pasākuma gaitā Biedrības 
ATBALSTS valdes priekšsēdētāja D.Vītola pateicās bied-
rības aktīvākajiem atbalstītājiem un organizatoriem. Zie-
massvētku noskaņās mūs ieveda rūķi, izspēlējot pasaku 
par ziemeļbriežiem, kamanām, rūķiem un sniegu, kurā tika 
iesaistīts ikviens pasākuma apmeklētājs. Par to, lai lustīgs 

būtu deju solis, rūpējās muzikanti Sandra Siliņa & CO. 
Pasākumu apmeklēja kupls skaits biedrības aktīvistu. No 
Strenču novada bija 29 aktīvisti. Ar mums kopā devās arī 
Strenču PNS dalībnieki ar savu azartisko sociālo darbinieci 
Sandru Vorpi.

Strenču novada Biedrības ATBALSTS cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām grupas vārdā, vēlos teikt paldies pasākuma 
organizatoriem, Strenču novada domes priekšsēdētājam 
Jānim Pētersonam par atbalstu, nodrošinot ar transportu, un 
šoferim Rolandam Tēbergam!

Biedrības ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
Strenču grupas organizatore Antra Else

INFORMĒ BIEDRĪBA ATBALSTS

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Par nekustamā 
īpašuma nodokli

Straujiem soļiem tuvojas gada noslēgums, vēl 
jāpaveic vecajā gadā nepadarītie darbi, vēl jānokārto 
vecā gada parādi. Visi 2015. gada nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) maksāšanas termiņi jau pagājuši un 
nesamaksātās NĪN summas pārvērtušās par parādiem.

Tāpēc lūdzu visus NĪN maksātājus pārliecināties, 
vai nodoklis ir nomaksāts pilnā apmērā. Īpaši tas 
attiecas uz zemes īpašniekiem, kuri īpašumus iznomā 
un nodokļa maksāšanu uztic nomniekiem.

Atgādinu, ka laikā nenomaksātam NĪN aprēķina 
nokavējuma naudu – 0.05% dienā no nesamaksātās 
summas. Liekas sīkums? Pareiziniet ar gada dienu 
skaitu – sanāks 18,25%.

Lai iegūtu aktuālo informāciju par nekustamā īpašu-
ma nodokli, izmantojiet portālu www.epakalpojumi.lv. 
Tur varat:

- iegūt informāciju par savu NĪN Latvijas pašval-
dībās;

-  sekot līdzi NĪN maksājumiem;
- samaksāt NĪN par saviem vai par citas fiziskas 

vai juridiskas personas īpašumiem jau sagatavotā 
maksājumā, izmantojot ērtāko internetbanku;

- pieteikties elektroniskai maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai;

- pieteikties e-pasta vai īsziņu (SMS) atgādinājumam 
par NĪN apmaksas termiņa tuvošanos.

Atgādinu, NĪN maksātājiem – juridiskām perso-
nām – mēneša laikā no NĪN maksāšanas pienākuma 
rašanās brīža turpmākai saziņai ar NĪN administrāciju 
ir jāpaziņo sava e-pasta adrese.

Kārlis Kārkliņš
Strenču novada NĪN administrators

4. decembrī Strenčos tika uzskaitīti aizvadītā gada 
labie darbi. Biedrība “Šūpolēs” aicināja kopā visus novada 
brīvprātīgos. Izrādās, ka labo darbu saraksts katru gadu 
pieaug, tas nozīmē, ka mums rūp sava novada attīstība. 
Pasākumā skanēja muzikāli priekšnesumi I.Veides kokles 
interpretācijās. Jau kļuvis par tradīciju sumināt visus brīv-
prātīgos projektu autorus un viņu komandas kā arī citu darbu
veicējus. Visi saņēma mazas piemiņas dāvaniņas un labo 
darbu Apliecinājumus.

5. decembrī Jērcēnmuižā notika nebijis pasākums – 
Gleznas atdzimšanas svētki. Pateicoties Latvijas valsts mežu 
Vidzemes kultūras programmas finansējumam īstenojās sena
iecere – tika restaurēta Veras Šteinertes Bērziņas glezna 
“Lauku ainava”. Vēsturiskā glezna, kuras mājvieta ilgus 
gadus bija Jērcēnu skola, tagad ir atdzimusi no jauna 
Jērcēnmuižā. Gleznas atklāšanā piedalījās restauratore D. Pāže
un Nītaures vēsturniece D. Eipure, kura tikusies ar gleznas 
autori.

7. decembrī, mirgojot zilām un dzeltenām spuldzītēm, 
iezaigojās Strenču novada galvenā Ziemassvētku egle. To 
iededzām kopā ar Zaķeni Jeti, Strenču novada bērniem un 
novada pašvaldības darbiniekiem. Bija gan jautras dzies-
mas, gan smiekli un prieks, bija konfektes un piparkūkas. 
Eglīte šogad rotāta īpaši piedomājot par Strenču novadam 
raksturīgajām krāsām. Lai eglītei vienai nebūtu skumji, tai 
piekājē novietotas divas lielas sniega bumbas un eņģelīši. 
Lai eglīte priecē mazus un lielus novada iedzīvotājus un 
mūsu viesus!

13. decembrī Strenču novada kultūras centrā uz svētku 
mirkli kopā tika aicināti novada seniori. Pasaules populā-
rākās Ziemassvētku melodijas izspēlēja Strenču kultūras 
centra pūtēju orķestris Jāņa Jansona vadībā un Ziemassvētku 
dziesmiņas senioriem dziedāja vokālās studijas “Notiņas” 

meitenes kopā ar skolotāju Aigitu Guoģi – Lapiņu. Seniori 
bija pirmie, kuri varēja izkalt Strenču novada Laimes 
naudiņu, kuru šogad rotā Ūsiņa zīme, pazīstama arī kā 
Dzīvības zīme. Tā atveido saules zirgus, kuri velk Sauli 
debesu kalnā. Šī zīme dod īpašu spēku ceļā un darbos, tā 
mudina vērot, saprast un darīt, lai gūtu svētību. Šī zīme dod 
spēku vārgajiem, dziedē slimības un stiprina savienības.

Strenču ev.lut. baznīca Adventa trešajā svētdienā – 13. 
decembrī plkst. 14:00 aicināja uz dievkalpojumu ar kon-
certu, kurā dziedāja Latvija Statoil jauktais koris CANTUS 
FORTIS, diriģents Ivars Cinkuss, pie klavierēm Mareta 
Beitika. Koncertā skanēja Johana Anastāzija Frailinghauzena
“Slavēts Dievs visaugstākais” Kamila Sensāna “Oratorija 
Kristus sagaidīšanai” Henrija Frederika Hemī “Jēzu, tu nāci 
pie mums sērst”.

15. decembrī Strenču novada kultūras centrā uz kon-
certu “Lai uz brīdi viss kļūst baltāks, viss kļūst savādāks” 
aicināja Strenču mūzikas skola.

19. decembrī Jērcēnmuižā vilkām svētkus kalniņā – 
kopā ar folkloras kopu “Mežābele” dziedājām, dancojām, 
gājām rotaļās. Izbaudījām latviskus ēdienus un dzērienus 
Mednieku nama krodziņā “Pie Jāņa” un biedrības “Šīpolēs” 
Rūķu virtuvē. Ikviens varēja izkalt savu 2016. gada Laimes 
monētu un doties ķekatnieku Bluķa vilkšanas gājienā. 
Likstas un nelaimes sadedzinājām ugunskurā, lai Jaunā 
gada Laimei tīrs un gaišs ceļš!

Ziemassvētki ir brīnumu, piedošanas, ticības un labda-
rības svētki. 20. decembrī plkst. 14:00 Strenču novada kul-
tūras centrs sadarbībā ar novada Sociālo dienestu organizēja 
Labdarības koncertu “Atvērsim dvēseles baltākās durvis…” 
Pirms koncerta visus dalībniekus un viesus uzrunāja 
mācītājs Artis Eglītis. Koncerta īpašie viesi šoreiz bija 
Latvijā pazīstami mūziķi – Latvijas Nacionālā simfoniskā 

ZIEMASSVĒTKU GAIDĪŠANAS LAIKS STRENČU NOVADĀ

Saistošie noteikumi Nr. 9/2015
“Par sabiedrisko kārtību Strenču novada teritorijā”

APSTIPRINĀTS Strenču novada domes 
15.07.2015.sēdes lēmumā, protokols Nr.7.3.§

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas  4.punktu 

I. Vispārīgie jautājumi

1. Sabiedriskās kārtības noteikumi (turpmāk – noteikumi)  ir izstrādāti, lai nodrošinātu 
sabiedrisko kārtību un sanitāro tīrību sabiedriskajās vietās.
2. Personas, kuras pārkāpj šos noteikumus, ir saucamas pie šajos noteikumos paredzētās 
administratīvās atbildības, ja par šādu pārkāpumu neiestājas kriminālatbildība vai 
administratīvā atbildība, kas paredzēta Krimināllikumā vai Administratīvo pārkāpumu 
kodeksā.
3. Administratīvā pārkāpuma protokolu sastādīt ir tiesīgas šādas amatpersonas:

3.1. Strenču novada pašvaldības policijas amatpersonas.
3.2. Strenču novada pašvaldības pilnvarotas un normatīvajos aktos noteiktas amat-
personas.

II. Sevišķā daļa

4. Par sēdēšanu sabiedriskā vietā uz atpūtas soliņa atzveltnes un uz ielu brauktuves 
norobežojošajām konstrukcijām, kā arī staigāšanu vai stāvēšanu uz atpūtas soliņiem vai 
gulēšanu uz tiem – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 25,00.
5. Par savākta sniega izgāšanu tam neparedzētās vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz EUR 100,00.
6. Par telšu uzstādīšanu, pagaidu apmešanās vietu ierīkošana šim nolūkam neparedzētās 
vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 50,00.
7. Par Strenču novada pašvaldības apstādījumu vai zālāju bojāšanu, (tas ir, ganot māj-
lopus, piestiprinot kokiem uzrakstus, vadus, plūcot ziedus, stāvot, apstājoties un braucot 
ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem, mopēdiem, motorolleriem, velosipēdiem, izlejot 

sālsūdeni un citus videi bīstamus šķīdumus un vielas, un citas darbības) sabiedriskās 
vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no EUR 25,00 līdz EUR 50,00.
8. Par ēku numerācijas norāžu neizvietošanu – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskām personām līdz EUR 30,00.
9. Par nakšņošanu vai gulēšanu daudzdzīvokļu māju koplietošanas telpās, apstādījumos, 
parkos – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 50,00.  
10. Par veļas žāvēšanu daudzdzīvokļu māju balkonos un lodžijās virs balkona vai lodžijas 
augšējās malas līmeņa – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 25,00.
11. Par ugunskuru kurināšanu Strenču novada administratīvajā teritorijā pašvaldībai 
piederošā esošajā zaļajā zonā vai apstādījumos, ezeru, upju krastos un citās sabiedriskās 
vietās, izņemot ugunskuru kurināšanu tam speciāli paredzētajās vietās – izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00.
12. Par klajas necieņas izrādīšanu pašvaldības karogam vai pašvaldības simbolikai – 
piemēro naudas sodu no EUR 20,00 līdz EUR 50,00.

III. Noslēguma jautājumi
13. Amatpersonu un to pilnvaroto institūciju piemērotos administratīvos sodus ir tiesības 
pārsūdzēt Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā paredzētajā kārtībā.
14. Noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā.
15. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Strenču novada domes 
2014. gada 16.aprīļa saistošie noteikumi Nr.5/2014 “Par sabiedrisko kārtību Strenču 
novada teritorijā.”

Domes priekšsēdētāja vietnieks G.Jukāms

Muzikālie rūķi - vai atpazīstiet?

Foto kopā ar Zaķeni Jeti

orķestra koncertmeistars un 1. vijole Raimonds Ozols un 
trompetists, dziedātājs un komponists, Latvijas Nacionālā 
simfoniskā orķestra dalībnieks Andris Ābelīte. Amat-
niekus un mājražotājus piedāvāja savus ražojumus Zie-
massvētku tirdziņa apmeklētājiem. Koncertā piedalījās 
Strenču novada kultūras centra pašdarbības kolektīvi – 
jauktais koris “Rītu puse”, deju kopa “Tīne”, jauniešu 
deju kolektīvs, pūtēju orķestris, muzikālā apvienība 
“4sound”, “Jērcēnmuižas muzikanti”, jauktais vokālais 
ansamblis “Liesma”, Strenču mūzikas skolas audzēkņi 
un ansamblis “Ēveles meitenes”. Ieeja uz koncertu bija 
Ziemassvētku dāvana Strenču novada trūcīgajām ģime-
nēm ar bērniem. Tās ar Sociālā dienesta palīdzību atradīs 
vietu Strenču novada ģimenēs.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste



Valsts valodas centra organizētās akcijas “Latviešu 
valodai draudzīga vide” laureātu vidū ir arī “Strenču 
aptieka”. Priecājamies un sveicam aptiekas vadītāju 
Agitu Boķi un viņas vadīto kolektīvu! 

“Piektdien, 27. novembrī, Tieslietu ministrijā 
tika apbalvoti 26 apkalpojošās sfēras uzņēmumi, šīs 
akcijas laureāti. Akcijas mērķis bija – noteikt, kuros 
apkalpojošās sfēras uzņēmumos vispilnīgāk ievēro 
Valsts valodas likuma un citu normatīvo aktu prasības 
valsts valodas lietojuma jomā. Valsts valodas centrs 
akciju organizēja laikā no 2015.gada maija līdz 
septembrim, un tā notika ceturto gadu. Akcija tiek 
organizēta sadarbībā ar Latvijas Tirgotāju asociāciju, 
Latvijas Frizieru asociāciju, Latvijas Viesnīcu un 
restorānu asociāciju, Latvijas Interneta asociāciju, 
Aptieku biedrību, nodibinājumu “Rīgas Tūrisma 
Attīstības Birojs”, biedrību “Zemgales Tūrisma 
Asociācija”, biedrību “Latvijas Pasažieru pārvadātāju 
asociācija”, Ludzas novada Tūrisma informācijas 
centru,” informē Līva Rancāne, Tieslietu ministrijas 
Administratīvā departamenta Komunikācijas un teh-
niskā nodrošinājuma nodaļas Sabiedrisko attiecību 
speciāliste.

“LATVIEŠU VALODAI 
DRAUDZĪGA VIDE” 

ARĪ “STRENČU 
APTIEKĀ”

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Rūpējoties par drošu, kvalitatīvu un nepārtrauktu 
elektroenerģijas piegādi, AS “Sadales tīkls” Strenču novadā 
turpina atjaunot un uzlabot elektrotīklu, veikt vadu un 
balstu nomaiņu, kā arī veikt gan zemsprieguma, gan vidējā 
sprieguma gaisvadu līniju pārbūvi kabeļu līnijās. Rūpīgi 
izvērtējot katru investīciju projektu, līdz 2017. gadam 
Strenču novadā AS “Sadales tīkls” plāno realizēt 4 pro-
jektus, elektrotīkla attīstībā investējot vairāk nekā 214 tūkst. 
eiro. Elektrotīkla atjaunošanas un uzlabošanas projektus 
plānots realizēt Strenčos, Plāņu, Jērcēnu un Trikātas pa-
gastā, paaugstinot elektroapgādes drošumu un kvalitāti 
vairāk nekā 1 400 novada iedzīvotājiem un uzņēmumiem.

Rūpējoties par drošu un kvalitatīvu elektroenerģijas 
piegādi, AS “Sadales tīkls” turpina plānveidīgi atjaunot 
un uzlabot elektrotīklu visā Latvijā, veikt vadu un balstu 
nomaiņu, kā arī zemsprieguma 0,4kV (kilovoltu), gan vidējā 
sprieguma 20kV gaisvadu līniju pārbūvi kabeļu līnijās. 
Lai elektrotīkls būtu drošs, efektīvs un elektroenerģijas 
piegādi lietotājiem AS “Sadales tīkls” spētu sniegt augstā 
kvalitātē, tas savlaicīgi un noteiktā apjomā ir jāatjauno, jo 
tā elementi kalpo vidēji 40 –50 gadus. Elektrotīkla atjau-
nošana ir galvenais nosacījums, lai nodrošinātu kvalitatīvu 
elektroenerģiju iedzīvotājiem un samazinātu dažādu ārējo 
risku ietekmi uz elektroapgādes nepārtrauktību. 

Lai paaugstinātu elektroapgādes drošumu Strenču un 
apkārtnes iedzīvotājiem un uzņēmumiem, Strenčos šobrīd 
turpinās maģistrālās vidējā sprieguma 20kV gaisvadu 
elektrolīnijas rekonstrukcija 2,3 km garumā. Rekonstruē-
jamās elektrolīnijas posms, kas tiek pārbūvēts par kabeļu 
līniju, stiepjas no Ozolu ielas gar Strenčupīti līdz dzelzceļam  
un pilsētas daļā “Purvciems”. Elektrotīkla rekonstrukcijas 
darbu laikā tiks izbūvētas 4 jaunas transformatoru apakš-
stacijas un zemsprieguma 0,4kV gaisvadu elektrolīnijas 
pārbūvētas par kabeļu līnijām 1,7 km garumā.  

Elektrotīkla rekonstrukcijas projekts šogad realizēts arī 
Jērcēnu pagastā, kur pagasta centrā AS “Sadales tīkls” veica  
zemsprieguma 0,4kV gaisvadu elektrolīniju pārbūvi par 
kabeļu līnijām 3,3 km garumā, savukārt Plāņu pagastā tika 
realizēts vidējā sprieguma 20kV elektrotīkla automatizācijas
projekts, elektrotīklā izbūvējot attālināti vadāmu jaudas 
slēdzi, kas turpmāk ļaus AS “Sadales tīkls” ātrāk reaģēt un 
efektīvāk attālināti vadīt elektrotīklu, palielināt automātiski 
saņemtās informācijas plūsmu par aktuālo situāciju elektro-
tīklā, veikt pārslēgumus, maksimāli samazinot elektroap-
gādes pārtraukuma laiku klientiem elektrotīkla bojājumu 
gadījumos.

Lai uzlabotu elektroapgādi Strenču novada iedzīvo-
tājiem, elektrotīkla rekonstrukcijas un atjaunošanas darbi 
novadā turpināsies arī turpmākajos gados. 2016. gadā 
Strenčos – Ziedugravas, Gravas, Attekas un Peldu ielā, 
tiks demontēta esošā gaisvadu elektrolīnija 2,4 km garumā 
un izbūvēta jauna kabeļu līnija 1,4 km garumā, savukārt 
Plāņu pagasta vidējā sprieguma elektrotīklā tiks izbūvēts 
attālināti vadāms jaudas slēdzis, kas ļaus AS “Sadales tīkls” 
attālināti vadīt elektrotīklu, veikt pārslēgumus, samazinot 
elektroapgādes pārtraukuma laiku klientiem elektrotīkla 
bojājumu gadījumos. Turpinot plānveidīgu elektrotīkla 
atjaunošanu, 2017. gadā Jērcēnu pagastā plānots veikt 
transformatoru apakšstacijas rekonstrukciju, bet Trikātas 
un Plāņu pagastā plānots rekonstruēt gan transformatoru 
apakšstaciju, gan vidējā sprieguma gaisvadu elektrolīniju 
5,5 km garumā.

Pēc rekonstrukcijas darbu pabeigšanas, elektroapgādes 
drošums un kvalitāte paaugstināsies vairāk nekā 1 400 
AS “Sadales tīkls” klientiem, tostarp Strenču vidusskolai, 
Strenču attīrīšanas iekārtām, Strenču katlu mājai VAS 
“Latvijas Dzelzceļš” objektiem, uzņēmumiem SIA “Madara 
89”, SIA “East-WestTransit”, SIA “Jurates” u.c. lietotājiem. 
2016. un 2017.gadā AS “Sadales tīkls” Strenču novada 
elektrotīkla attīstībā kopumā plāno ieguldīt vairāk nekā 
214 tūkst. eiro.

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un drošu elektroenerģijas 
piegādi iedzīvotājiem visā Latvijā, šogad AS “Sadales 
tīkls” kopumā plāno atjaunot 877 km vidējā sprieguma 
elektrolīnijas, tajā skaitā vidējā sprieguma gaisvadu līniju 
pārbūve zemē ieraktās kabeļu līnijās plānota 209 km garumā, 
823 km zemsprieguma elektrolīnijas, kā arī rekonstruēt 
vai no jauna izbūvēt 554 transformatoru apakšstacijas, bet 
elektrolīniju trases visā Latvijā plānots attīrīt 4 444 km 
garumā. 

Tatjana Smirnova
AS “Sadales tīkls”

Komunikācijas speciāliste
Tālr. 67728823

tatjana.smirnova@sadalestikls.lv

AS “Sadales tīkls” 
paaugstina elektroapgādes drošumu 

un kvalitāti Strenču novadā 

VOLEJBOLA 
VĒSTIS

Ar četrām spēlēm 12.decembrī  turpinājās  Strenču 
novada atklātais čempionāts volejbolā sievietēm.
Pirmajā spēlē Smiltene 2 volejbolistes uzvarēja “Gitas 
skola” volejbolistes, 3-0 (25:14) (25:12) (25:23). Pēc 
tam “Gitas skola” uzvarēja Smiltenes 1 volejbolistes, 
3-1 (25:17) (25:21) (19:25) (25:18).

Trešā dienas spēle bija ļoti saspringta. Smiltene 2 
volejbolistēm izdevās sagādāt pirmo zaudējumu 
čempionātā Valmieras volejbolistēm ar rezultātu 3-2 
(18:25) (25:13) (17:25) (25:23) (15:10).

Vēl ceturtajā dienas spēlē Valmiera volejbolistes 
uzvarēja Smiltene 1 volejbolistes, 3-1 (25:10) (24:26) 
(25:15) (25:20).

Svētdien, 13.decembrī notika trīs spēles vīriešu 
čempionātā. Pati aizraujošākā spēle notika starp “Perra” 
un “Solo” volejbolistiem. “Perra” volejbolisti svinēja 
uzvaru, 3-1 (19:25) (25:9) (25:22) (26:24).  

Pārējo spēļu rezultāti ir sekojoši:
“Perra” – “Tape” 3-0 (25:17) (25:20) (25:19);
“Solo” – “Tape” 3-0 (25:17) (25:17) (25:19).

Turnīra tabula uz 14.decembri:
Sievietes
1. Valmiera       6  5-1  17:5  16
2. “Gitas skola”    6  4-2  13:11  11
3.  Smiltene 2       6  3-3  11:12  9
4.  Rūjiena       4  1-3  5:10  3
5.  Smiltene 1       6  1-5  7:15  3

Vīrieši
1. “Perra”       4  3-1  9:3  9
2. “Solo”       5  3-2  10:6  9
3. “Gitas skola”    3  2-1  6:3  6
4.  “Tape”       4  0-4  0:12  0

Čempionāta spēles volejbolā turpināsies Jaunajā 
2016.gadā. Strenču novada volejbola čempionāta 
sieviešu komandām II apļa spēles sestdien, 9. janvārī 
un sestdien, 23. janvārī.

Informē Aivars Kalniņš, 
Strenču novada sporta darba organizators

3.decembrī, Starptautiskajā personu ar invaliditāti dienā, 
Tiesībsargs sadarbībā ar Invalīdu un viņu draugu apvienību 
“Apeirons” un Latvijas Nacionālo bibliotēku organizēja 
pasākumu ar plašu programmu: konferenci, kontaktbiržu, 
ekskursiju un nevalstisko organizāciju apbalvošanu. 
Konkursa “Gada balva personu ar invaliditāti atbalstam” 
apbalvošanas ceremonija notika septiņās nominācijās: 
“Skaļākā balss”, “Nodarbinātības veicinātājs”, “Digitālās 
integrācijas veicinātājs”, “Pakalpojumu nodrošinātājs”, 
“Izglītības veicinātājs”, “Sociālā kampaņa”, “Bērnu ar 
invaliditāti aizstāvis”. Labklājības ministrija pasniedza 
Atzinības rakstus personām, kuras sniegušas ievērojamu 
ieguldījumu cilvēku ar invaliditāti dzīves uzlabošanā. 
Pasākumā piedalījās arī Biedrība ATBALSTS cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām, kura tika nominēta, kā “Izglītības 
veicinātājs”.

Atzīmējot Starptautisko invalīdu dienu, Biedrība 
ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, savus biedrus 
no Valkas, Smiltenes un Strenču novadiem, aicināja kopā 
uz svētku pasākumu 6.decembrī, Smiltenes novada Brantu 
pagasta klubā Vidzemīte. Pasākumu atklāja Biedrības 
ATBALSTS valdes priekšsēdētāja Diāna Vītola, kura arī 
informēja par iegūto atzinības rakstu. Svētku pasākumu 
iedancoja senioru deju kolektīvs “Pīlādzītis”, iedziedāja 
senioru koris “Mežābele”. Pasākuma gaitā Biedrības 
ATBALSTS valdes priekšsēdētāja D.Vītola pateicās bied-
rības aktīvākajiem atbalstītājiem un organizatoriem. Zie-
massvētku noskaņās mūs ieveda rūķi, izspēlējot pasaku 
par ziemeļbriežiem, kamanām, rūķiem un sniegu, kurā tika 
iesaistīts ikviens pasākuma apmeklētājs. Par to, lai lustīgs 

būtu deju solis, rūpējās muzikanti Sandra Siliņa & CO. 
Pasākumu apmeklēja kupls skaits biedrības aktīvistu. No 
Strenču novada bija 29 aktīvisti. Ar mums kopā devās arī 
Strenču PNS dalībnieki ar savu azartisko sociālo darbinieci 
Sandru Vorpi.

Strenču novada Biedrības ATBALSTS cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām grupas vārdā, vēlos teikt paldies pasākuma 
organizatoriem, Strenču novada domes priekšsēdētājam 
Jānim Pētersonam par atbalstu, nodrošinot ar transportu, un 
šoferim Rolandam Tēbergam!

Biedrības ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
Strenču grupas organizatore Antra Else

INFORMĒ BIEDRĪBA ATBALSTS

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Par nekustamā 
īpašuma nodokli

Straujiem soļiem tuvojas gada noslēgums, vēl 
jāpaveic vecajā gadā nepadarītie darbi, vēl jānokārto 
vecā gada parādi. Visi 2015. gada nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) maksāšanas termiņi jau pagājuši un 
nesamaksātās NĪN summas pārvērtušās par parādiem.

Tāpēc lūdzu visus NĪN maksātājus pārliecināties, 
vai nodoklis ir nomaksāts pilnā apmērā. Īpaši tas 
attiecas uz zemes īpašniekiem, kuri īpašumus iznomā 
un nodokļa maksāšanu uztic nomniekiem.

Atgādinu, ka laikā nenomaksātam NĪN aprēķina 
nokavējuma naudu – 0.05% dienā no nesamaksātās 
summas. Liekas sīkums? Pareiziniet ar gada dienu 
skaitu – sanāks 18,25%.

Lai iegūtu aktuālo informāciju par nekustamā īpašu-
ma nodokli, izmantojiet portālu www.epakalpojumi.lv. 
Tur varat:

- iegūt informāciju par savu NĪN Latvijas pašval-
dībās;

-  sekot līdzi NĪN maksājumiem;
- samaksāt NĪN par saviem vai par citas fiziskas 

vai juridiskas personas īpašumiem jau sagatavotā 
maksājumā, izmantojot ērtāko internetbanku;

- pieteikties elektroniskai maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai;

- pieteikties e-pasta vai īsziņu (SMS) atgādinājumam 
par NĪN apmaksas termiņa tuvošanos.

Atgādinu, NĪN maksātājiem – juridiskām perso-
nām – mēneša laikā no NĪN maksāšanas pienākuma 
rašanās brīža turpmākai saziņai ar NĪN administrāciju 
ir jāpaziņo sava e-pasta adrese.

Kārlis Kārkliņš
Strenču novada NĪN administrators

4. decembrī Strenčos tika uzskaitīti aizvadītā gada 
labie darbi. Biedrība “Šūpolēs” aicināja kopā visus novada 
brīvprātīgos. Izrādās, ka labo darbu saraksts katru gadu 
pieaug, tas nozīmē, ka mums rūp sava novada attīstība. 
Pasākumā skanēja muzikāli priekšnesumi I.Veides kokles 
interpretācijās. Jau kļuvis par tradīciju sumināt visus brīv-
prātīgos projektu autorus un viņu komandas kā arī citu darbu
veicējus. Visi saņēma mazas piemiņas dāvaniņas un labo 
darbu Apliecinājumus.

5. decembrī Jērcēnmuižā notika nebijis pasākums – 
Gleznas atdzimšanas svētki. Pateicoties Latvijas valsts mežu 
Vidzemes kultūras programmas finansējumam īstenojās sena
iecere – tika restaurēta Veras Šteinertes Bērziņas glezna 
“Lauku ainava”. Vēsturiskā glezna, kuras mājvieta ilgus 
gadus bija Jērcēnu skola, tagad ir atdzimusi no jauna 
Jērcēnmuižā. Gleznas atklāšanā piedalījās restauratore D. Pāže
un Nītaures vēsturniece D. Eipure, kura tikusies ar gleznas 
autori.

7. decembrī, mirgojot zilām un dzeltenām spuldzītēm, 
iezaigojās Strenču novada galvenā Ziemassvētku egle. To 
iededzām kopā ar Zaķeni Jeti, Strenču novada bērniem un 
novada pašvaldības darbiniekiem. Bija gan jautras dzies-
mas, gan smiekli un prieks, bija konfektes un piparkūkas. 
Eglīte šogad rotāta īpaši piedomājot par Strenču novadam 
raksturīgajām krāsām. Lai eglītei vienai nebūtu skumji, tai 
piekājē novietotas divas lielas sniega bumbas un eņģelīši. 
Lai eglīte priecē mazus un lielus novada iedzīvotājus un 
mūsu viesus!

13. decembrī Strenču novada kultūras centrā uz svētku 
mirkli kopā tika aicināti novada seniori. Pasaules populā-
rākās Ziemassvētku melodijas izspēlēja Strenču kultūras 
centra pūtēju orķestris Jāņa Jansona vadībā un Ziemassvētku 
dziesmiņas senioriem dziedāja vokālās studijas “Notiņas” 

meitenes kopā ar skolotāju Aigitu Guoģi – Lapiņu. Seniori 
bija pirmie, kuri varēja izkalt Strenču novada Laimes 
naudiņu, kuru šogad rotā Ūsiņa zīme, pazīstama arī kā 
Dzīvības zīme. Tā atveido saules zirgus, kuri velk Sauli 
debesu kalnā. Šī zīme dod īpašu spēku ceļā un darbos, tā 
mudina vērot, saprast un darīt, lai gūtu svētību. Šī zīme dod 
spēku vārgajiem, dziedē slimības un stiprina savienības.

Strenču ev.lut. baznīca Adventa trešajā svētdienā – 13. 
decembrī plkst. 14:00 aicināja uz dievkalpojumu ar kon-
certu, kurā dziedāja Latvija Statoil jauktais koris CANTUS 
FORTIS, diriģents Ivars Cinkuss, pie klavierēm Mareta 
Beitika. Koncertā skanēja Johana Anastāzija Frailinghauzena
“Slavēts Dievs visaugstākais” Kamila Sensāna “Oratorija 
Kristus sagaidīšanai” Henrija Frederika Hemī “Jēzu, tu nāci 
pie mums sērst”.

15. decembrī Strenču novada kultūras centrā uz kon-
certu “Lai uz brīdi viss kļūst baltāks, viss kļūst savādāks” 
aicināja Strenču mūzikas skola.

19. decembrī Jērcēnmuižā vilkām svētkus kalniņā – 
kopā ar folkloras kopu “Mežābele” dziedājām, dancojām, 
gājām rotaļās. Izbaudījām latviskus ēdienus un dzērienus 
Mednieku nama krodziņā “Pie Jāņa” un biedrības “Šīpolēs” 
Rūķu virtuvē. Ikviens varēja izkalt savu 2016. gada Laimes 
monētu un doties ķekatnieku Bluķa vilkšanas gājienā. 
Likstas un nelaimes sadedzinājām ugunskurā, lai Jaunā 
gada Laimei tīrs un gaišs ceļš!

Ziemassvētki ir brīnumu, piedošanas, ticības un labda-
rības svētki. 20. decembrī plkst. 14:00 Strenču novada kul-
tūras centrs sadarbībā ar novada Sociālo dienestu organizēja 
Labdarības koncertu “Atvērsim dvēseles baltākās durvis…” 
Pirms koncerta visus dalībniekus un viesus uzrunāja 
mācītājs Artis Eglītis. Koncerta īpašie viesi šoreiz bija 
Latvijā pazīstami mūziķi – Latvijas Nacionālā simfoniskā 

ZIEMASSVĒTKU GAIDĪŠANAS LAIKS STRENČU NOVADĀ

Saistošie noteikumi Nr. 9/2015
“Par sabiedrisko kārtību Strenču novada teritorijā”

APSTIPRINĀTS Strenču novada domes 
15.07.2015.sēdes lēmumā, protokols Nr.7.3.§

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas  4.punktu 

I. Vispārīgie jautājumi

1. Sabiedriskās kārtības noteikumi (turpmāk – noteikumi)  ir izstrādāti, lai nodrošinātu 
sabiedrisko kārtību un sanitāro tīrību sabiedriskajās vietās.
2. Personas, kuras pārkāpj šos noteikumus, ir saucamas pie šajos noteikumos paredzētās 
administratīvās atbildības, ja par šādu pārkāpumu neiestājas kriminālatbildība vai 
administratīvā atbildība, kas paredzēta Krimināllikumā vai Administratīvo pārkāpumu 
kodeksā.
3. Administratīvā pārkāpuma protokolu sastādīt ir tiesīgas šādas amatpersonas:

3.1. Strenču novada pašvaldības policijas amatpersonas.
3.2. Strenču novada pašvaldības pilnvarotas un normatīvajos aktos noteiktas amat-
personas.

II. Sevišķā daļa

4. Par sēdēšanu sabiedriskā vietā uz atpūtas soliņa atzveltnes un uz ielu brauktuves 
norobežojošajām konstrukcijām, kā arī staigāšanu vai stāvēšanu uz atpūtas soliņiem vai 
gulēšanu uz tiem – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 25,00.
5. Par savākta sniega izgāšanu tam neparedzētās vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek 
naudas sodu līdz EUR 100,00.
6. Par telšu uzstādīšanu, pagaidu apmešanās vietu ierīkošana šim nolūkam neparedzētās 
vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 50,00.
7. Par Strenču novada pašvaldības apstādījumu vai zālāju bojāšanu, (tas ir, ganot māj-
lopus, piestiprinot kokiem uzrakstus, vadus, plūcot ziedus, stāvot, apstājoties un braucot 
ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem, mopēdiem, motorolleriem, velosipēdiem, izlejot 

sālsūdeni un citus videi bīstamus šķīdumus un vielas, un citas darbības) sabiedriskās 
vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no EUR 25,00 līdz EUR 50,00.
8. Par ēku numerācijas norāžu neizvietošanu – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 
sodu fiziskām personām līdz EUR 30,00.
9. Par nakšņošanu vai gulēšanu daudzdzīvokļu māju koplietošanas telpās, apstādījumos, 
parkos – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 50,00.  
10. Par veļas žāvēšanu daudzdzīvokļu māju balkonos un lodžijās virs balkona vai lodžijas 
augšējās malas līmeņa – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz EUR 25,00.
11. Par ugunskuru kurināšanu Strenču novada administratīvajā teritorijā pašvaldībai 
piederošā esošajā zaļajā zonā vai apstādījumos, ezeru, upju krastos un citās sabiedriskās 
vietās, izņemot ugunskuru kurināšanu tam speciāli paredzētajās vietās – izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz EUR 70,00.
12. Par klajas necieņas izrādīšanu pašvaldības karogam vai pašvaldības simbolikai – 
piemēro naudas sodu no EUR 20,00 līdz EUR 50,00.

III. Noslēguma jautājumi
13. Amatpersonu un to pilnvaroto institūciju piemērotos administratīvos sodus ir tiesības 
pārsūdzēt Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā paredzētajā kārtībā.
14. Noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā.
15. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Strenču novada domes 
2014. gada 16.aprīļa saistošie noteikumi Nr.5/2014 “Par sabiedrisko kārtību Strenču 
novada teritorijā.”

Domes priekšsēdētāja vietnieks G.Jukāms

Muzikālie rūķi - vai atpazīstiet?

Foto kopā ar Zaķeni Jeti

orķestra koncertmeistars un 1. vijole Raimonds Ozols un 
trompetists, dziedātājs un komponists, Latvijas Nacionālā 
simfoniskā orķestra dalībnieks Andris Ābelīte. Amat-
niekus un mājražotājus piedāvāja savus ražojumus Zie-
massvētku tirdziņa apmeklētājiem. Koncertā piedalījās 
Strenču novada kultūras centra pašdarbības kolektīvi – 
jauktais koris “Rītu puse”, deju kopa “Tīne”, jauniešu 
deju kolektīvs, pūtēju orķestris, muzikālā apvienība 
“4sound”, “Jērcēnmuižas muzikanti”, jauktais vokālais 
ansamblis “Liesma”, Strenču mūzikas skolas audzēkņi 
un ansamblis “Ēveles meitenes”. Ieeja uz koncertu bija 
Ziemassvētku dāvana Strenču novada trūcīgajām ģime-
nēm ar bērniem. Tās ar Sociālā dienesta palīdzību atradīs 
vietu Strenču novada ģimenēs.

Ginta Gailīte, sabiedrisko attiecību speciāliste



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS6  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 1800 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, mob.t. 26312250, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No 20.11.2015. līdz 14.12.2015. 
Strenču novadā miruši

Vladimirs Kurakins (Seda) 
09.03.1958. – 24.11.2015.

Edmunds Mucenieks (Plāņi) 
03.01.1938. – 25.11.2015.
Vladislavs Kruckis (Seda) 
12.09.1933. – 02.12.2015.

Marija Zujeva (Seda) 
11.11.1924. – 02.12.2015.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

FOTOSTĀSTS

Bērni kopā ar Zaķeni Jeti pie eglītes

Frizētavā Strenčos, Valkas ielā 1.
Papildus friziera pakalpojumiem tiek piedāvāti 

sekojoši pakalpojumi:
-  dažāda veida sejas un ķermeņa procedūras;
-  vaksācija,
-  skropstu pieaudzēšana,
-  svētku make-up.
Iepriecini sevi un citus, iegādājoties Dāvanu karti!
Iepriekš pierakstīties variet pa tālr. 26450095.

INFORMĀCIJA 
IEDZĪVOTĀJIEM

Biedrības “Šūpolēs” aktīvistes, pasākuma 
“Strenču novada Brīvprātīgais 2015” organizatores

Veronikas Šteinertes Bērziņas glezna Lauku ainavaRestaurētās gleznas atklāšana Jērcēnmuižā

Senioriem par prieku dzied vokālās studijas 
“Notiņas” meitenes

Skan populāras Ziemassvētku melodijas Strenču 
pūtēju orķestra izpildījumā

26. decembrī plkst. 19:00 Plāņu tautas namā ZIEMASSVĒTKU KONCERTS un 
BALLE.
27. decembrī plkst. 14:00 Sedas kultūras namā bērnus uz ZIEMASSVĒTKU 
PASĀKUMU aicina “Pestīšanas armija”.
30. decembrī plkst. 16:00 Sedas pilsētas kultūras namā koncertā “Satikšanās 
ziemā” jeb “Зимняя встреча” viesosies ģitārists un baritona balss īpašnieks VIKTORS 
KOZLITINS. Uz krievu romanču vakaru aicina biedrība “Cerības pakāpiens”. 
Pasākumu finansiāli atbalsta Lauku partnerība “Ziemeļgauja”.
31. decembrī plkst. 23:30 JAUNGADA SAGAIDĪŠANA Strenču pilsētas centrā –
kalsim Strenču novada laimes monētu, kopā skaitīsim Vecā gada pēdējās minūtes, 
priecāsimies par svētku salūtu.
1. janvārī plkst. 1:00 SVĒTKU SALŪTS un JAUNGADA NAKTS BALLE 
Sedas kultūras namā. Spēlēs Dj UGA, ieejas maksa 2 eiro.
15. janvārī plkst. 19:00 Strenču novada pašvaldības gada balle – MAFIJAS BALLE, 
vadītājs Edvīns Freibergs, muzicēs “Ballīšu orķestris”, ieejas maksa 2,50 eiro.

PASĀKUMI STRENČU NOVADĀ

Mūzikas skolas koncertā “Lai uz brīdi viss kļūst labāks, viss kļūst savādāks”

Strenču pilsētas bibliotēkā 
līdz 20.01.2016.

apskatāma Ulda Balgas un Agra Dzilnas 
fotogrāfiju izstāde “LIESMU LOCĪT”

* Ziemassvētku rītā jāceļas agri, lai visu gadu varētu 
agri celties.

* Ziemassvētku sestdienas vakarā jāuzliek uz grīdas 
gabaliņš gaļas un maizes, tad jālaiž istabā suns. Ko 
suns pirmo ķers, tas tai gadā būs dārgāks.

* Kādas ir 12 naktis pēc Ziemassvētkiem, tādi esot 
nākamie 12 mēneši.

* Ja Ziemassvētku rītā mājā pirmais cilvēks, kas 
ienāk, ir vīrietis, nākamais gads būs laimīgs, ja 
sieviete – nelaimīgs.

* Ziemassvētku vakarā vajag visas lampas sadegt, lai 
Laimīte redzētu, kur staigāt.

* Ziemassvētku naktī svešinieki nav jāpatur mājā.
* Ziemassvētku vakarā jātur maize, sāls un uguns uz 

galda, tad nākamais gads būs svētīgs.

Senču gudrības

4


